Portanto, qualquer atrito com os mesmos, deverá ser dirigida por escrito ao Síndico. 
Caso de inobservância/reincidência do presente instrumento será aplicado penalidade 
{MULTA) prevista em legislação vigente. 
Junto com a próxima taxa de condomínio, o valor a ser pago é de R$1.412,00 (hum mil e 
quatrocentos e doze reais), correspondente a 01 (um) salário mínimo, com pagamento em 
qualquer agência bancária até o vencimento 
Tal conduta contraria normas vigentes, senão vejamos: 

CONVENÇÃO DO CONDOMÍNIO 
CLÁUSULA SEXTA - cada proprietário de unidade terá o direito de usar e fruir das coisas de propriedade e de uso